



مرتضوی همچنان تکذیب می کند

گروه سیاسی: سعید مرتضوی، که در اواخر دولت احمدی نژاد سرپرستی سازمان تامین اجتماعی را برعهده داشت، دیدار با احمدی نژاد را جزو مسایل خصوصی اش دانسته و از پاسخ در این باره خودداری کرده است. مرتضوی هم اکنون، متهم پرونده «کهریزک» است و اخیرا نیز سردار احمدی مقدم، مرتضوی را به عنوان عامل...

صفحه ۲

یکشنبه ۳ آذر ۱۳۹۲ - ۲۰ محرم ۱۴۳۵ - ۲۴ نوامبر ۲۰۱۳



لوهنده «بن لادن» متهم به قتل شد

گروه جهان: اگر به دام افتادن اسامه بن لادن در سال ۲۰۱۱، دنیایی را شاد کرد، دست کم یک نفر هست که هنوز از آن حادثه در عذاب است: شکیل آفریدی، پزشک پاکستانی که پیش از حمله نیروهای ویژه آمریکایی به سکونتگاه اسامه بن لادن به سازمان جاسوسی ایالات متحده برای یافتن رهبر پیشین القاعده کمک کرده بود...

صفحه ۱۵

سال یازدهم - شماره ۱۸۸۸ - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

در صفحات
۱۰۰ روزگی دولت
با آثار و گفتاری از (به ترتیب حروف الفبا):
محمدعلی ابطحی، مرتضی احمدی
عزت الله انتظامی، فرید براتی سده
نادر برهانی مرند، سیمین بهبهانی
رویا تیموریان، پویا جبل عاملی
سیاوش خداشناس
محمد جواد حق شناس
هادی حق شناس، هادی خانیکی
سعید خراطها، علیرضا داوودنژاد
بهرام دبیری، محمود دولت آبادی
حسین راغفر، نورالدین زرین کلک
صادق زیباکلام، شاهین شایان آرانی
علیرضا شمس اردکانی
فریدون شهبازیان، هوشنگ ظریف
سعید فائق، ناصر فکوهی
حشمت الله فلاحت پیشه
رضا کیانیان، سعید لیلاز
علی ماجدی، فریدون مجلسی
هادی مرزبان، ضیا مصباح
بدرالسادات مفیدی
حسن موسوی چلک، حافظ موسوی
حجت میرزایی، سیداحمد میری
تهمینه میلانی، محمدعلی نمازی
کامبیز نوروزی، عباس هشی

عذرخواهی به خاطر کوچک شدن سفره مردم

صفحه ۲



عکس: احمد معینی جم، ایرنا

آخرین نتایج مذاکره هسته‌ای

عراقچی: ۹۸ درصد توافق کردیم

۲ درصد سخت باقی مانده است

سر مقاله

طرح گفتمانی بر ۳ پایه

هادی خانیکی . استاد دانشگاه



دولت روحانی با سه واژه کلیدی در فضای سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی کشور بازنمایی شده است: امید، اعتدال و تدبیر. این سه واژه تنها مولفه‌هایی برای یک بحث نظری و براساخته شدن یک گفتمان نیستند هر یک ناظر به بخشی از واقعیت‌های پیش‌روی جامعه ما هستند. «امید» برآمده از خواست غالب مردم ما به بهبود اوضاع کشور و اصلاح رویه‌ها و رویکردهایی است که در این سال‌ها آنان را خسته و نگران کرده بود. «اعتدال» حاکی از مطرح شدن شیوای است در حکم‌روایی که به جای بازی با احساسات، عقلانیت را هدف قرار داده است.

ادامه در صفحه ۳

تجدیدی در درسی توسعه سیاسی

صادق زیباکلام . استاد دانشگاه تهران



صدور کارنامه صدروزه برای دولت روحانی فی‌نفسه کار شاقی است نه از باب تعارف و مجامله بلکه بیشتر از این باب که شرایط و وضعیتی که او مدیریت اجرایی کشور را در دست گرفت، شرایط خیلی جالب و مطلوبی نبود. در عرصه خارجی و باوجود دسته‌گل‌هایی که برای خودمان از جانب ملت‌ها دوست داریم ارسال کنیم با همه قدرتهای مهم در سطح جهان (منهای روسیه و چین البته) را رابطه‌مان قطع بود یا سرد و در حداقل ممکنه قرار داشت.

ادامه در صفحه ۲

حالی طی می‌شود که مذاکرات متعددی در این روز انجام شده است. ظریف و اشتون برای هفتمین بار در این چهار روز با یکدیگر دیدار کردند و احتمال می‌رود تا ساعات آخر شب شنبه، دیدار جمع‌بندی نیز با یکدیگر داشته باشند. مذاکرات دو و سه‌جانبه در این روز گسترده بود. جان کری و لوران فابیوس حدود ۲۰ دقیقه با هم مذاکره کردند، اشتون با جان کری و لوران فابیوس، وزرای خارجه آمریکا و فرانسه دیدار کرد، جان کری و سرگئی لاوروف، وزرای خارجه آمریکا و روسیه با یکدیگر مذاکره کردند و بعد جان کری و سرگئی لاوروف، وزرای خارجه آمریکا و روسیه با هم گپ زدند. در همین بین خبری منتشر می‌شود که از برنامه جان کری، وزیر خارجه آمریکا برای سفر به بریتانیا می‌گوید. قرار است او یکشنبه برای مذاکره درباره شماری از موضوعات از جمله سوریه، ایران و روند صلح خاورمیانه به این کشور سفر کند.

اشتون نیز پس از هر دیدار با ظریف با وزرای خارجه ۵+۱ دیدار می‌کند تا گزارش از آنچه در جلسه بین آنها گذشته ارائه کند. عصر خبر دیدار سه‌جانبه‌ای بین وزیر خارجه ایران، با همتایان روس و چینی در اتاق هیات ایرانی در هتل منتشر می‌شود. ظریف به پیشواز دو دوست آسیایی‌اش رفته و هردو را تنگ در آغوش می‌کشد. روی میل به حالتی متمایل با لاوروف می‌نشیند و گپ و خنده فضای اتاقشان را پر می‌کند. در بیانیه‌ای که بعد از دیدار جمع‌شده ظریف و لاوروف منتشر شده، وزیر خارجه روسیه تأکید کرده که «برای اولین بار ظرف سال‌های اخیر، ایران و گروه ۵+۱ در فرصتی واقعی برای دستیابی به توافق رسیده‌اند» خبرگزاری رسمی چین، «شین‌ها» نیز به نقل از سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور گزارش کرده مذاکرات ژنو به یک لحظه نهایی رسیده است» گویا بازی نیازمند نقش آفرینی ویژه دیوار قدیمی تهران است. درهای چرخان و لمسی هتل «اینتر کننتینتال» بازوبسته می‌شود با خبرنگار و عکاس عبور و مرور می‌کند یا سیاستمدار. خبرنگاران از آنها سوال می‌پرسند و آنها فقط به خبرنگاران پرسشگر نگاه می‌کنند. آنان پشت درهای بسته حرف می‌زنند. شب بر شهر چتر خود را گسترده و بادی می‌وزد که مشخص نیست، آغازگر چه فصلی است.

شعب تاریخی دوباره ای در ژنو و تهران در حال رقم خوردن است؛ مذاکره در ژنو، انتظار در تهران. عباس عراقچی می‌گوید تا نیمه شب با صبح مذاکره می‌کنند شاید به توافق برسند همان حکایت شب دراز است و قلندر بیدار. قرار است امضای ۷ وزیر خارجه پای توافقی بنشیند که ساعت‌هاست برای آن در حال مذاکره هستند، اما عباس عراقچی می‌گوید: «دو درصد موارد اختلافی بین ایران و وزرای خارجه ۵+۱ وجود دارد. او البته یک اظهار نظر امیدوار کننده هم دارد» در ۹۸ درصد موارد متن توافق‌نامه مواضع به هم نزدیک شده‌است، عراقچی با بیان اینکه «حق غنی‌سازی ایران باید در سدد و عمل مورد پذیرش قرار گیرد» می‌افزاید: «یکی از موارد اختلاف این موضوع بوده که درباره آن به تفاهم نزدیک می‌شویم» خبرنگاران ایرانی اما هنوز خبر آغاز و پایان مذاکره دو یا سه جانبه را منتشر می‌کنند. ۵+۱ برای رسیدن به نتیجه حدود چهار ساعت و نیم به هم مذاکره کردند و در فرصتی برای هماهنگی با پانخت‌هاشان از جلسه خارج شدند مذاکره شبانه ظریف و اشتون که انتظار می‌رفت در آن چهار روز مذاکره‌شان را جمع‌بندی کنند، کمتر از نیم ساعت طول کشید در این بین برخی اعضای گروه مذاکره کننده از هتل خارج شدند و بعد از ساعتی برگشتند. ۲۰ دقیقه‌ای بعد از پایان مذاکره اشتون و ظریف آن دو به مذاکره با جان کری پیوستند شب به نیمه نزدیک می‌شود و فقط صدای هر از گاهی موسیقی اسکاتلندی که در لابی هتل شنیده می‌شود جرت خبرنگاران بی‌خبر را پاره می‌کند.

فیلیمبرداران و عکاسان در حیاط هتل تعبیه‌شده، بیتوته می‌کند. تقریباً همه به شکل اسکی‌موها لباس پوشیده‌اند؛ کلاه، کاپشن، دستکش و بوتین. مذاکره کنندگان از مقابل عکاسان و فیلیمبرداران رد می‌شوند اما سخنی نمی‌گویند. ویلیام هیگ و گیدو وستروله وزرای خارجه انگلیس و آلمان، وقتی در حیاط هتل از ماشین‌های مشکی رنگشان پیاده شدند، دفاعی مقابل عکاسان و خبرنگاران که پشت میله‌ها متمرکز شده بودند، ایستادند تا ضرب‌بستی نشان دهند. ویلیام هیگ گفت: «وزرای خارجه از جمله من برای حمایت از مذاکرات به ژنو آمده‌ایم تا در صورت نیاز، به سرعت و به‌سوءالت به توافق برسیم و تصمیم بگیریم برنامه هسته‌ای ایران بزرگ‌ترین تهدید و عامل بی‌ثباتی در خاورمیانه و جهان است. به همین دلیل این مذاکرات بسیار حیاتی است. اختلافات اندک، اما بسیار مهم است. توافق باید کامل باشد» با انتشار سخنان ویلیام هیگ در شبکه‌های اجتماعی، این بار موجی منفی علیه ویلیام هیگ به راه افتاد که او را جایگزین لوران فابیوس، عضو خرابکار مذاکره پیشین می‌دانند اما گیدو وستروله، وزیر خارجه آلمان کوتاه حرف زد و به خبرنگاران گفت: «شلسن توافق با ایران وجود دارد. ما به ژنو آمدیم تا

زینب اسماعیلی، خبرنگار اعزامی شرق به ژنو: پاپون اختصاصی فرودگاه ژنو؛ با افتی فراخ و پر از یاد که انگار می‌خواهد ایرها را به هم گره بزند. شش وزیر خارجه از صبح زود تا حوالی بعدازظهر شنبه یا بر زمین شهری گذشتند که ملتی منتظر است، یک توافق تاریخی در آن امضا شود. «جان کری» با پالتویی مشکی و شال گردنی آبی‌لجوردی و کیف چرمی قهوه‌ای در دست، ویلیام هیگ با کراواتی طلایی، «گیدو وستروله» با کراواتی فیروزبازی و قدم‌های بلند، «لوران فابیوس» با پالتوی مشکی بلند و اخم‌هایی در هم و وزیر خارجه چین با خضوعی آسیایی وارد هتلی شدند که برای تبدیل شده است. اما اولین وزیر خارجه «سرگئی لاوروف» بود که عصر روز جمعه به ژنو آمده بود و دیداری صمیمی با ظریف داشتند. جان کری صبح زود شنبه رسید و وزیران اروپایی نرهم‌زمک در ساعات بعدی، اما آخرین وزیر خارجه دورترین آنها بود. چین، اگرچه آامن وزرای خارجه برای بسیاری از تحلیلگران نشانه رسیدن به نقطه‌ای طلایی در راه توافق است اما وزیر خارجه ایران انقدر دیپلمات باتجربه‌ای هست که در قضاوت عجله نکند: «دو هفته گذشته نیز وزرای خارجه به ژنو آمدند. این نشان‌دهنده جدی بودن مذاکرات است که آنها تصور کرده‌اند حضورشان در ژنو ضروری است. اما امیدواریم بیش از هر چیزی نشان‌دهنده اراده سیاسی آنها برای رسیدن به توافق باشد» شنبه، روز پر رفت‌وآمدی است. وزرای خارجه به هتل وارد و بعد از اندکی از هتل خارج می‌شوند. جان کری که به نقل از برخی سایت‌های خبری با اشاره به دور قبلی مذاکرات گفته بود: «ظریف سه‌بار بر سر من فریاد زد»، به بهانه خرید شکلات، از در پشتی هتل خارج می‌شود و به‌هم‌ریختگی‌ها، افزایش گرانی‌ها و فشارها و حتی اغلب تشدید آنها، آنچه بیش از هر چیز مردم و سازمان اجتماعی را روی پا نگه داشته است، امید است و باید نیز چنین باشد. دولت‌های نهم و دهم، از لحاظ ضربیه‌ای که به سیستم اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، روابط بین‌المللی، ارزش‌های اخلاقی و... به جامعه ایران و نظام به‌طور عام زدند، بی‌سابقه بودند.

جناب آقای دکتر مجید محمد غریبانی

انتصاب بجا و شایسته جنابعالی

به سمت ریاست دانشکده پرستاری

و شبکه بهداشت و درمان شهرستان مغان را

به شما و جامعه بهداشت و درمان

استان اردبیل و مردم غیور مغان

تبریک عرض می‌نمایم.

دانشجویان و پرسنل دانشکده پرستاری

و شبکه بهداشت و درمان شهرستان مغان

معرفی آژانسهای مسافرتی

هتلا و مراکز گردشگری

تشریفات

۲۲ ۸۵ ۲۵ ۲۸

تلفن سازمان آگهی ها ۸۸۱۹۳۹۷۹

رجوع به صفحه ۱۳

جناب آقای حسین دیلمی

درگذشت پدر گرامی‌تان

شادروان عبدالر ضادیلمی

را به شما و خانواده محترم

تسلیت عرض نموده، از خداوند منان

برای آن مرحوم علو در جات و برای

بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو نمودیم.

مدیران و پرسنل گل‌دیران

جمهوری اسلامی ایران

وزارت امور اقتصادی و دارایی

سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی

«آگهی مزایده خودرو»

شرح در صفحه ۱۲

م/الف ۳۷۹۸

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۸۱۹۲۸۷۷

۸۸۱۹۳۹۷۹